
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 100
DEL 19.07.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 E DEI DOCUMENTI 
        CONTABILI E PROGRAMMATICI 2012/2014.

L’anno   duemiladodici   addì  19  del mese di  LUGLIO  alle ore  19,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:    VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 E DEI DOCUMENTI 
CONTABILI E PROGRAMMATICI 2012/2014.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione consiliare nr. 09 del 29.02.2012 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione 2012, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2012/2014;

RITENUTO di dover apportare alcune modificazioni agli stanziamenti di bilancio, tutti riferiti alla 
gestione finanziaria  2012,  così  come risulta  dal  prospetto  “Elenco  Variazioni”  che  si  allega  al 
presente atto,  sotto la lettera “A”,  redatto nel rispetto di  quanto previsto dagli  artt.  175 e 193, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

PRESO ATTO dell'art. 42 comma 4 e dell'art. 175, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 che consentono 
alla Giunta Comunale di adottare in via d'urgenza le deliberazioni attinenti le variazioni di bilancio, 
da sottoporre a ratifica del Consiglio comunale nei sessanta giorni successivi, pena la decadenza 
del provvedimento stesso;

RITENUTO di approvare le variazioni di bilancio così come indicate nel prospetto allegato “A”;

VISTO  il  parere  favorevole  preventivo  in  ordine  alla  regolarità  tecnico/contabile  da  parte  del 
Responsabile del Servizio, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi

DELIBERA

DI APPORTARE al bilancio di previsione dell’ anno 2012 le variazioni alle entrate e alle spese 
inizialmente previste, così come risulta dal prospetto allegato “A” che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO che anche a seguito dell'effettuazione delle suddette variazioni:
− il bilancio di previsione mantiene il pareggio finanziario e rispetta tutti gli equilibri di bilancio per 

la copertura delle spese sia correnti che di investimento;
− non  vengono  a  modificarsi  le  previsioni  iniziali  del  bilancio  pluriennale  e  della  relazione 

previsionale e programmatica anno 2012/2014, se non limitatamente all'anno 2012.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Tesoriere comunale, per le conseguenti variazioni da 
apportare alle proprie scritture contabili.

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  con  separato  ed  apposito  atto,  reso  sempre 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata  deliberazione,  n.  100  del  19.07.2012  si  esprime ai  sensi  dell’art.  49,  
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole  
tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


